UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 27 de novembro de 2020.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo para a turma 2021 do Mestrado

Profissional em Farmacologia da UFSC (Edital MPFMC 001/2020) torna público o resultado final.

Nome (em ordem alfabética) Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

Alexandre Simão Biquiza 5,0 * -- --

Ana Kelly da Costa 5,5 * -- --

Bruna Gonçalves 5,5 * -- --

Bruna Thaynara Marko Santana 4,5 * -- --

Carolina Teixeira G. Peano 6,0  7,5 7,0 10º

Cátia F. Ebersol Guimarães 5,0 * -- --

Cristiele Lunkes 9,0 6,5 8,0 4º

Elba Costa Conceição  6,0 5,0 -- --

Elza Maria Blasius Domingos 6,0 8,0 7,0 8º

Everton Luiz Kulesza 3,0 * -- --

Fabricio Rodrigues 2,0 * -- --

Francis Luiz Gomes 3,5 * -- --

Graziela Marques de Oliveira 6,5 7,5 7,0 7º

Helena Seiffert 5,5 * -- --

Igor Mendes Kael 0,0 (ausente) * -- --

Isabela Farias Macedo 3,0 * -- --

Ivan Ricardo Carneiro da Silva 3,0 * -- --

Jairo Thiago Freitas da Silva 6,5 5,5 -- --

Jéssica Pacheco 6,5 7,5 7,0 6º

Jorge Americo Rodrigues Silva 5,0 * -- --

Julia Carolina Soares 9,5 7,0 8,5 2º

Karyme D. Rodrigues Calisto 0,0 (ausente) * -- --

Lays Cordeiro de Jesus 3,5 * -- --

Lorenna Andrade de Mendonça 4,5 * -- --

Maiara Dupont de Oliveira 5,0 * -- --

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

Maria Joviania de Souza 3,0 * -- --

Maria Luiza B. M. de Oliveira 9,5 7,5 8,5 1º

Matheus Ferreira de Souza 7,0 5,0 -- --

Nicoli De Bona Heck 7,5 7,5 7,5 5º

Paola de Andrade 5,0 * -- --

Poliana de Queiroz Araujo 2,5 * -- --

Quéli Cristina B. S. Seifert 6,0 7,5 7,0 9º

Rafaella Hamms Curcio 5,5 * -- --

Tainara Matias de Ávila 8,5 7,5 8,0 3º

Taisa Vanessa Oldoni 5,5 * -- --

Tayline Gomes dos Santos 4,5 * -- --

Thiago Isael T. Gonçalves 5,0 * -- --

Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a).

De acordo com o edital, os dez candidatos que alcançaram nota igual ou superior a 6,0 em

cada uma das duas etapas do processo seletivo foram classificados e aprovados para compor a

turma 2021 do Mestrado Profissional em Farmacologia.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o

interesse de todos os candidatos pelo Curso. É oportuno ressaltar que futuras seleções serão

divulgadas em nossa página eletrônica (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/

		2020-11-27T19:27:28-0300

		2020-11-28T05:24:27-0300

		2020-11-30T09:51:29-0300

		2020-12-16T16:01:28-0300